

PERSBERICHT – BEKENDMAKING

Gereguleerde informatie
Embargo tot 31 augustus 2021, 17u40

HALFJAAR RESULTATEN

2021

WE **PET** PEOPLE
PLANET
PRODUCT

Resilux 
The power of PET



Lichte daling verkochte volumes over eerste halfjaar (-2.8%), maar terug groei sedert maand mei

Resilux investeert verder in duurzaamheid en circulaire economie na sterke toename gebruik gerecycleerde PET wat leidt tot betere marges en resultaten

Kerncijfers 1H 2021 ten opzichte van 1H 2020

	Mio €	1H 2021	
Omzet		198.8	0.1%
Toegevoegde waarde		54.0	2.7%
Bedrijfskasstroom - Ebitda		28.3	10.4%
Bedrijfsresultaat - Ebit		18.3	16.1%
Winst voor belastingen		17.6	25.7%
Winst na belastingen		13.8	26.2%

Netto financiële schuld 30.06.21		23.9	
----------------------------------	--	------	--

Geconsolideerde Kerncijfers (1)

	1H 2021	1H 2020	
Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Omzet	198'761	198'563	0.1%
Totale bedrijfsopbrengsten	207'567	199'295	4.2%
Toegevoegde waarde (2)	53'964	52'523	2.7%
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	28'262	25'602	10.4%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	9'983	9'854	1.3%
Bedrijfsresultaat	18'279	15'748	16.1%
Financieel resultaat	-659	-1'729	61.9%
Resultaat voor belastingen	17'620	14'019	25.7%
Belastingen op het resultaat	-3'823	-3'085	23.9%
Netto resultaat, aandeel van de Groep	13'797	10'934	26.2%
Kerncijfers m.b.t. de balans	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Eigen vermogen	167'362	151'682	10.3%
Netto financiële schulden (4)	23'887	33'495	-28.7%
Totaal Activa en Totaal Passiva	297'778	289'517	2.9%
Kerncijfers per aandeel	in €	in €	Evolutie (%)
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	14.09	12.75	10.5%
Bedrijfsresultaat	9.11	7.85	16.2%
Netto resultaat, aandeel van de Groep	6.88	5.45	26.3%
Aantal aandelen 30 juni	2'005'603	2'007'360	

(1) De cijfers zijn conform de IFRS regels.

(2) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(3) Bedrijfsresultaat plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden

(4) Interest dragende financiële verplichtingen min geldmiddelen en overige beleggingen

Overzicht van de resultaten over het eerste halfjaar van 2021

In de eerste jaarhelft van 2021 lagen de **verkochte volumes** van preforms en flessen 2.8% lager dan in de eerste jaarhelft van 2020. In maart 2020 hebben na het uitbreken van het Covid-19 virus, een aantal grote klanten strategische voorraden opgebouwd wat geleid heeft tot hogere verkopen in het eerste kwartaal van 2020. Gedurende het eerste kwartaal van 2021 werden bijgevolg minder volumes verkocht dan in het eerste kwartaal van 2020. In het tweede kwartaal 2021 daarentegen werd wel terug een groei gerealiseerd van de verkochte volumes ten opzichte van het tweede kwartaal van 2020.

Geografisch was er een terugval te noteren van de verkochte volumes in de toeristische regio's in Zuid-Europa en op de exportmarkten. De stijging van de verkochte volumes was voornamelijk in de regio Oost-Europa en Rusland.

De **omzet** over de eerste jaarhelft bleef stabiel en bedroeg **€ 198,8 miljoen** ondanks de lagere volumes. De gemiddelde grondstofprijs is over het eerste half jaar van 2021 met ongeveer 15% gestegen ten opzichte van de gemiddelde grondstofprijs over het eerste semester van 2020. Gezien de grote grondstofcomponent in de omzet, zorgen de gestegen grondstofprijzen voor een belangrijke positieve impact op de omzet. De sterkere euro daarentegen had een negatieve omrekeningsimpact op de omzet.

In vergelijking met de cijfers voor het eerste half jaar van 2020 steeg de **toegevoegde waarde** voor het eerste semester 2021 met 2,2% of € 1,2 miljoen tot **€ 53,7 miljoen**. De stijging van de toegevoegde waarde is onder andere te verklaren door de toegenomen vraag van recyclagemateriaal in de circulaire economie. Via eigen productie van gerecycleerde PET verhoogt Resilux de verticale integratie.

De totale kosten voor diensten en diverse goederen daalden in de eerste jaarhelft 2021 ten opzichte van de eerste jaarhelft 2020. De totale personeelskosten bleven relatief stabiel in de lokale munten maar kenden een daling met € 0,8 miljoen door een positieve omrekeningsimpact ten gevolge van een sterkere euro.

Bijgevolg steeg de geconsolideerde **bedrijfskasstroom (ebitda)** met € 2,7 miljoen of 10,4% en bedroeg voor de eerste jaarhelft 2021 **€ 28,3 miljoen** ten opzichte van € 25,6 miljoen voor de eerste jaarhelft 2020.

De **afschrijvingen en waardeverminderingen** stegen met € 0,1 miljoen en bedroegen **€ 10,0 miljoen** in de eerste helft van dit jaar.

Het **bedrijfsresultaat** in het eerste semester van 2021 bedroeg **€ 18,3 miljoen** ten opzichte van € 15,7 miljoen in het eerste semester van 2020, dit betekent een stijging van € 2,5 miljoen of 16,1%.

Het financieel resultaat verbeterde met € 1,0 miljoen. De netto interestkosten daalden met € 0,2 miljoen door een lagere financiële schuld. De netto wisselkoersresultaten waren in de eerste jaarhelft van 2021 € 0,7 miljoen positiever dan in de eerste jaarhelft van 2020. Het totale **netto financiële resultaat** bedraagt **€ -0,7 miljoen**.

Er werd gedurende het eerste half jaar van 2021 een **winst voor belastingen** van **€ 17,6 miljoen** gerealiseerd ten opzichte van een winst voor belastingen van € 14,0 miljoen in de eerste helft van 2020. De belastingen bedragen € -3,9 miljoen. Deze bestaan uit enerzijds te betalen belastingen voor € -3,7 miljoen en uitgestelde belastingen voor € -0,2 miljoen. Na belastingen heeft Resilux een **winst** van **€ 13,8 miljoen** gerealiseerd ten opzichte van € 10,9 miljoen in het eerste halfjaar van 2020 of een stijging met € 2,9 miljoen of 26.2%.

De **netto investeringen** in materiële en immateriële vaste activa in de eerste jaarthelft van 2021 bedroegen **€ 10,2 miljoen** tegenover € 9,0 miljoen in de eerste jaarthelft van 2020. De belangrijkste investeringen betreffen nieuwe productielijnen voor de verdere uitbouw van de preformfabriek in Roemenië en de uitbreiding van de recyclage-activiteiten in Zwitserland met verhoogde output vanaf 2022. Dit zal Resilux toelaten de inzet van recycleert in de preform- en flessenmarkt verder te verhogen. Via de verdere verticale integratie van de recyclage van petflessen en het verwerken van gerecycleerde PET bij de productie van preforms wordt Resilux een nog grotere speler in de circulaire economie met als doel het maximaal hergebruik van grondstoffen. Zo wordt Resilux duurzamer en levert het een positieve bijdrage aan het milieu.

Per 30 juni 2021 was er een **netto financiële schuld** van **€ 23,9 miljoen** ten opzichte van een netto financiële schuld van € 33,5 miljoen op 30 juni 2020 en een netto financiële schuld van € 21,1 miljoen op 31 december 2020. De wijziging ten opzichte van 31 december 2020 is een combinatie van de gerealiseerde bedrijfskasstroom, de uitgevoerde investeringen, een stijging van het werkkapitaal door hogere grondstofprijzen en de betaling van dividenden gedurende de eerste helft van 2021.

Halfjaarlijks financieel verslag

Het volledig verslag over de halfjaarresultaten (inclusief gereguleerde informatie en de verklaring van beperkt nazicht van de commissaris) is te vinden op onze website www.resilux.com onder de rubriek Investor Relations.

Vooruitzichten

Het Covid-19 virus zorgde deze zomer nog steeds voor minder toerisme en bijgevolg minder consumptie in de typische vakantiegebieden. Toch zien we terug groei van de verkochte volumes in tweede kwartaal en in de zomermaanden juli en augustus, ondanks de ongunstige weersomstandigheden. Het valt af te wachten wat de impact op de totaal verkochte volumes in het volledige tweede semester zal zijn. Zonder uitzonderlijke omstandigheden, verwacht Resilux dat de resultaten voor het tweede halfjaar van 2021 in lijn zullen zijn met de tweede jaarthelft van 2020.



In de tweede jaarhelft verwacht Resilux, zonder eventuele extra speciale projecten, nog een bedrag van ongeveer € 12,0 miljoen te investeren. Het grootste deel van dit bedrag betreft de uitbreiding van de recyclage-activiteiten in Zwitserland.

Financiële kalender

Resultaten boekjaar 2021: 3 maart 2022

Algemene vergadering van aandeelhouders 2022: 20 mei 2022

== Einde persbericht ==

Bijlagen: Resultaten Groep

Resilux Groep : 1H 2021

Geconsolideerde resultatenrekening in 000 €	1H 2021	1H 2020	%
Bedrijfsopbrengsten	207'567	199'295	4.2%
Omzet	198'761	198'563	0.1%
Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed product	7'541	-208	-3725.5%
Andere bedrijfsopbrengsten	1'265	940	34.6%
Bedrijfskosten	189'288	183'547	3.1%
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	121'353	112'949	7.4%
Diensten en diverse goederen	32'249	33'823	-4.7%
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	24'901	25'664	-3.0%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	9'983	9'854	1.3%
Andere bedrijfskosten	802	1'257	-36.2%
Bedrijfsresultaat	18'279	15'748	16.1%
Financiële opbrengsten	2'183	4'348	-49.8%
Financiële kosten	-2'842	-6'077	-53.2%
Resultaat voor belastingen	17'620	14'019	25.7%
Belastingen op het resultaat	-3'823	-3'085	23.9%
Netto resultaat	13'797	10'934	26.2%
Netto resultaat per aandeel in € (*)	6.88	5.45	26.3%

(*) geen verwatering mogelijk

Staat van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen	in 000 €	1H 2021	1H 2020	%
Winst of verlies toe te rekenen aan: de eigenaars van de moedermaatschappij		13'797	10'934	26.2%
Items die kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen				
Niet-gerealiseerde resultaten uit de omrekening van de jaarrekeningen van buitenlandse entiteiten		711	-1'735	141.0%
Items die niet kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen				
Actuariële winsten en verliezen (bruto)		104	5	-1980.0%
Uitgestelde belastingen		-12	-3	300.0%
Totaal van de niet-gerealiseerde winsten en verliezen		803	-1'733	146.3%
Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen		14'600	9'201	58.7%

Samengevatte Balans in 000 €	30.06.21	30.06.20	31.12.20
Vaste Activa	133'445	138'825	133'032
Consolidatieverschillen (goodwill)	18'500	18'500	18'500
Immateriële vaste activa	595	466	505
Materiële vaste activa	108'244	112'276	107'652
Andere financiële activa	17	229	17
Uitgestelde belastingen	4'862	5'305	4'828
Vorderingen op meer dan één jaar	1'227	2'049	1'530
Vlottende Activa	164'333	150'692	137'379
Voorraden en bestellingen in uitvoer	77'035	69'472	62'676
Handelsvorderingen	66'743	53'542	48'800
Overige activa	7'223	12'351	13'765
Geldmiddelen en overige beleggingen	13'332	15'327	12'138
Totaal Activa	297'778	289'517	270'411
Eigen vermogen	167'362	151'682	158'920
Verplichtingen op meer dan één jaar	19'331	23'763	20'649
Intrestdragende financiële verplichtingen	6'586	9'950	8'096
Overige verplichtingen	1'900	3'079	1'892
Voorzieningen	9'072	9'131	9'011
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties	1'773	1'603	1'650
Verplichtingen op ten hoogste één jaar	111'085	114'072	90'842
Intrestdragende financiële verplichtingen	30'633	38'873	25'120
Handelsverplichtingen	66'377	57'233	46'359
Belastingen	4'209	4'398	2'711
Overige verplichtingen	9'866	13'568	16'652
Totaal Passiva	297'778	289'517	270'411

Mutatieoverzicht van het eigen vermogen in 000 €	1H 2021	1H 2020
Eigen vermogen per 1 januari	158'920	148'504
Resultaat over de periode	13'797	10'934
Omrekeningsverschillen	711	-1'736
Actuariële winsten en verliezen (netto na belastingen)	92	2
Betaalde dividenden	-6'017	-6'022
Uitkering winst aan werknemers	-141	0
Eigen vermogen per 30 juni	167'362	151'682

Kasstroomoverzicht in 000 €	1H 2021	1H 2020	%
Bedrijfsactiviteiten			
Winst voor belastingen	17'620	14'019	25.7%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	9'983	9'854	1.3%
Financiële opbrengsten	-2'183	-4'348	-49.8%
Financiële kosten	2'842	6'077	-53.2%
Resultaat op verkoop vaste activa	-57	-25	128.0%
Wijzigingen in handelsvorderingen	-17'444	-2'421	620.5%
Wijzigingen in voorraden	-13'723	-3'382	305.8%
Wijzigingen in handelsschulden	19'713	12'836	53.6%
Overige wijzigingen in netto werkkapitaal	-525	208	-352.4%
Totaal wijzigingen in netto werkkapitaal	-11'979	7'241	-265.4%
Ontvangen interest	51	16	218.8%
Betaalde interest	-440	-641	-31.4%
Betaalde inkomstenbelastingen	-2'468	-1'755	40.6%
Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten	13'369	30'438	-56.1%
Investeringsactiviteiten			
Investerings in materiële en immateriële vaste activa	-10'351	-9'236	12.1%
Realisatie van vaste activa	183	254	-28.0%
Kasstromen uit investeringsactiviteiten	-10'168	-8'982	13.2%
Financiële activiteiten			
Betaalde dividenden	-6'017	-6'022	-0.1%
Inkoop eigen aandelen	0	-212	-100.0%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) lange termijnschulden	-1'618	-1'753	-7.7%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) korte termijnschulden	5'597	-8'318	-167.3%
Kasstromen uit financiële activiteiten	-2'038	-16'305	-87.5%
Netto stijging / daling van de liquide middelen	1'163	5'151	-77.4%
Omrekeningseffect op de liquide middelen	31	19	-63.2%
Liquide middelen per 1 januari	12'138	10'157	19.5%
Liquide middelen per 30 juni	13'332	15'327	-13.0%

WE LOVE PEOPLE

PEOPLE
PLANET
PRODUCT

Resilux 
The power of PET

Voor meer informatie:

Resilux NV, Damstraat 4, 9230 Wetteren

T +32 9 365 7474 · F +32 9 365 7475

info@resilux.com

www.resilux.com

RPR Gent, afdeling Dendermonde

BTW BE0447.354.397

Resilux NV is gespecialiseerd in de productie en verkoop van PET preforms en flessen. Deze preforms en flessen worden gebruikt voor het verpakken van waters, frisdranken, eetbare oliën, ketchup, detergents, melk, bier, wijn, fruitsappen en andere toepassingen. Per 1 oktober 2017 heeft Resilux haar kernactiviteit uitgebreid met de recyclage van PET in Zwitserland. Dit van origine familiaal bedrijf werd opgestart in 1994. Sinds 3 oktober 1997 is Resilux NV genoteerd op Euronext Brussels. Resilux NV heeft productie-eenheden in België, Spanje, Zwitserland, Griekenland, Rusland, Hongarije, Servië, Roemenië en in de V.S.